Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тукачевская основная общеобразовательная школа»

Приказ

31.08.2023 г.           № 10

Об организации горячего питания

школьников в 2023-2024 учебном году

Во исполнение Федерального закона РФ от 29.12.2012 №27З-ФЭ «Об образовании в

Российской Федерации», Указа Президента РФ от 15.01.2020 № ПР-113, Приказа

Министерства образования и науки Пермского края от 14.08.2020 №26-01-06-238 «О

повышении эффективности системы контроля качества предоставления питания

обучающимся общеобразовательных организаций, организаций профессионального

образования и организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки

Пермского края», в соответствии с требованиями СанПиН ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 г. по 26.05.2024 г. для

обучающихся 1-9 классов в дни работы школы:

- горячее питание (завтрак + обед) в соответствии с еженедельным меню;

- для 1-4 классов на сумму 91 руб. 76 коп.; ( приложение 2 – список учащихся)

- дети из нуждающихся (малоимущих семей, малоимущих многодетных семей) 5-9

классов на сумму 102 руб. 89 коп. (основание: справка социальной защиты

установленного образца; приложение 3 – список учащихся).

2. Назначить ответственной за организацию питания в МБОУ «Тукачевская ООШ»

директора школы Михалеву О.А.

2.1. Михалевой О.А. ежедневно размещать меню на сайте школы в подразделе FOOD.

3.  Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством

скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии.

4. Создать школьную комиссию по проверке организации и качества питания,

обучающихся в составе: Михалева О.А. – директор школы, Селиванова Н.А. – учитель

начальных классов, Странадко Н.А. – классный руководитель 5-9 классов, представитель

от родителей – Шимановская Г.А.

5. Утвердить состав бракеражной комиссии: Члены комиссии: Селиванова Н.А. – учитель

начальных классов, Странадко Н.А. – классный руководитель 5-9 классов, представитель

от родителей – Шимановская Г.А.

6. Бракеражной комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о

бракеражной комиссии, а также:

- усилить контроль за соблюдением качественного рационального питания учащихся;

- следить за разнообразием меню, сроком реализации и качеством продуктов;

- производить регулярное взвешивание порций;

- следить за ведением бракеражных журналов, а также санитарно - гигиеническим

состоянием школьной столовой;

- соблюдать Примерное цикличное меню для организации питания детей в МБОУ

«Тукачевская ООШ»

7. Утвердить график питания обучающихся (приложение 1)

8.  Классным руководителям 1-9 классов:

 - проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными

представителями) об организации питания в школе, навыках и культуре здорового

питания;

 - ежедневно предоставлять Михалевой О.А., ответственной за обеспечение горячего

питания в МБОУ «Тукачевская ООШ»  заявку с количеством обучающихся, которым

требуется горячее питание;

- организованно сопровождать обучающихся в столовую по окончании урока;

- следить за соблюдением обучающихся правил личной гигиены;

- осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

9. Возложить ответственность на Кривощекову А.А., повару, за санитарное состояние

помещения для приема пищи.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы       О.А. Михалева

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Тукачевская ООШ»

от 31.08.2023 г. № 10

ГРАФИК

питания обучающихся

МБОУ «Тукачевская основная общеобразовательная школа»

в 2023 – 2024 учебном году

перемена время классы ответственный

ЗАВТРАК

первая 09.45 – 10.05 1-9 Михалева О.А.

ОБЕД

вторая 12.30 – 13.00 1-9 Михалева О.А.

Директор школы    О.А. Михалева

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Тукачевская ООШ»

от 31.08.2023 г. № 10

СПИСОК

обучающихся МБОУ «Тукачевская ООШ»

1 – 4 классы

№

п.п.

Ф.И.О. Класс

1 Шимановский Степан Михайлович 1

2 Сидоренко Карина Анатольевна 3

Директор школы    О.А. Михалева

Приложение 3 к приказу

МБОУ «Тукачевская ООШ»

от 31.08.2023 г. № 10

СПИСОК

обучающихся МБОУ «Тукачевская ООШ»

5-9 классы

№

п.п.

Ф.И.О. Класс Категория

1 Бушуева Дарья Николаевна 5 нуждающиеся

(малоимущие)

2 Шимановская Валентина Михайловна 7 нуждающиеся

(многодетные

малоимущие)

3 Шимановская Ольга Михайловна 9 нуждающиеся

(многодетные

малоимущие)

Директор школы      О.А. Михалева